
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

d 週の経済指標一覧

前 予 前 776.9万人 予 736.0万人 前 -3.3万人 予 7.9万人 前 4.50% 予 4.50% 前 14.7万人 予 10.0万人

前 予 前 93.0 予 96.0 前 -0.5% 予 2.5% 前 4.25% 予 4.25% 前 - 予 -

前 予 前 予 前 0.5% 予 - 前 2.3% 予 2.5% 前 - 予

前 予 前 予 前 1.8% 予 0.1% 前 2.7% 予 2.7% 前 49.0 予 49.7

前 予 前 予 前 予 前 0.9% 予 0.8% 前 予

前 予 前 予 前 2.1% 予 2.1% 前 0.50% 予 0.50% 前 予

前 予 前 予 前 0.9% 予 0.8% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 2.4% 予 2.2% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 0.6% 予 - 前 7.25% 予 7.00% 前 予

前 予 前 予 前 1.5% 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

3,334.5

1,938.5

1,396.1

128.3

1,235.8

1,238.1

-2.3 

138.4

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

36.6

9.1

27.6

3.2

591.3

199.2

392.2

-1.4 

Silver (Mil oz)

3,434.3

3,382.3

3,392.5

-38.6 

-$1.00 $50.00 $60.00$41.00$0.00

38.365

-0.859 

￠12.00 ￠16.00

07/30（水） 07/31（木） 08/01（金）

豪・消費者物価指数（CPI・月次） 06月 [消費者物価指数・前年比]

豪・消費者物価指数（CPI） 第2四半期 [前期比]

豪・消費者物価指数（CPI） 第2四半期 [前年比]

ユーロ・実質ＧＤＰ（速報値） 第2四半期 [前期比]

1,288.0

1,296.5

1,250.5

1,254.7

-33.9 

米・雇用統計 07月 [非農業部門雇用者数・前月比]

米・雇用コスト指数 第2四半期 [前期比]

米・ADP雇用者数 07月 [前月比]

米・実質ＧＤＰ（速報値） 第2四半期 [実質GDP・前期比年率]

米・実質ＧＤＰ（速報値） 第2四半期 [個人消費・前期比年率]

米・中古住宅販売成約指数 06月 [前月比]

米・雇用統計 07月 [失業率]

米・PMI（購買担当者景気指数・確報値） 07月 [製造業PMI・確報値]

米・ISM製造業景気指数 07月

07/29（火）
米・JOLTS求人件数 06月

米・コンファレンスボード消費者信頼感指数 07月

07/28（月）

ユーロ・実質ＧＤＰ（速報値） 第2四半期 [前年比]

米・FRB政策金利(FOMC) 07月 [上限金利]

米・FRB政策金利(FOMC) 07月 [下限金利]

2025年7月29日

39.520

38.100

7月28日
Palladium (Sep)Platinum (Oct)

1,448.1

1,454.0

1,412.0

1,422.8

-17.7 

$34.00

Silver (Sep)

39.290

Gold (Dec) 

3,429.2

コメント
Precious Metal

金：下落、銀：概ね横ばい、プラチナ：下落、パラジウム：下落

昨日、経済指標の発表は特になし。通商協議進展の期待感から一日を通じてドルが買われる展開となった。

欧州時間は目立ったヘッドラインはなく、各メタル方向感なく推移。米国時間に入ると、前日に伝わったアメリカとEUの通商合意報道を受け、米中協議でも高関税停止措置が延長されるとの期待が高まったことを受け、リスクオンの流れか

ら米長期債利回りは上昇。ドル指数は５月以来最大の上昇となり、貴金属全般一時的に下落している。その後、プラチナ・パラジウムは反発してセトルした。

FX

ドル円：上昇、ユーロドル：下落

米国の対EU通商交渉が妥結し、米中協議の進展への期待感が高まったことから、全般ドルへの買戻しが入りドル円は上昇、ユーロドルは下落となった。

ドル円：148.53 ユーロドル：1.1589

Fixing Prices

7月28日

AM

3,338.20

38.125

1,407.00

1,235.00

3,305.25

1,406.00

1,245.00

PM

USA
米・PCE価格指数 06月 [PCE価格指数・前年比]

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/7/29

米・PCE価格指数 06月 [コアPCE価格指数・前年比]

日本・日銀政策金利 07月

南ア・中銀政策金利 07月 [南ア中銀政策金利]

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


