

7月28日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Sep)	Platinum (Oct)	Palladium (Sep)
Open	3,429.2	39.290	1,448.1	1,288.0
High	3,434.3	39.520	1,454.0	1,296.5
Low	3,382.3	38.100	1,412.0	1,250.5
Settlement	3,392.5	38.365	1,422.8	1,254.7
Change	-38.6	-0.859	-17.7	-33.9
EFP	-\$1.00	\$0.00	¢ 12.00	¢ 16.00
			\$34.00	\$41.00
			\$50.00	\$60.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	3,338.20	3,305.25
Silver	38.125	
Platinum	1,407.00	1,406.00
Palladium	1,235.00	1,245.00

コメント
Precious Metal

金：下落、銀：概ね横ばい、プラチナ：下落、パラジウム：下落
 昨日、経済指標の発表は特になし。通商協議進展の期待感から一日を通じてドルが買われる展開となった。
 欧州時間は目立ったヘッドラインはなく、各メタル方向感なく推移。米国時間に入ると、前日に伝わったアメリカとEUの通商合意報道を受け、米中協議でも高関税停止措置が延長されるとの期待が高まったことを受け、リスクオンの流れから米長期債利回りは上昇。ドル指数は5月以来最大の上昇となり、貴金属全般一時的に下落している。その後、プラチナ・パラジウムは反発してセトした。

FX

ドル円：上昇、ユーロドル：下落

米国の対EU通商交渉が妥結し、米中協議の進展への期待感が高まったことから、全般ドルへの買戻しが入りドル円は上昇、ユーロドルは下落となった。

ドル円：148.53 ユーロドル：1.1589

7月28日 週の経済指標一覧

	07/28 (月)	07/29 (火)	07/30 (水)	07/31 (木)	08/01 (金)
USA	米・JOLTS求人件数 06月	米・ADP雇用者数 07月 [前月比]	米・FRB政策金利(FOMC) 07月 [上限金利]	米・雇用統計 07月 [非農業部門雇用者数・前月比]	
	前 予 前 776.9万人 予 736.0万人	前 -3.3万人 予 7.9万人	前 4.50% 予 4.50%	前 14.7万人 予 10.0万人	
	米・コンファレンスボード消費者信頼感指数 07月	米・米実GDP (速報値) 第2四半期 [実質GDP・前期比年率]	米・FRB政策金利(FOMC) 07月 [下限金利]	米・雇用統計 07月 [失業率]	
	前 予 前 93.0 予 96.0	前 -0.5% 予 2.5%	前 4.25% 予 4.25%	前 - 予 -	
	米・米実GDP (速報値) 第2四半期 [個人消費・前期比年率]	米・PCE価格指数 06月 [PCE価格指数・前年比]	米・PMI (購買担当者景気指数・確報値) 07月 [製造業PMI・確報値]		
	前 予 前 予	前 0.5% 予 -	前 2.3% 予 2.5%	前 - 予	
	米・中古住宅販売実約指數 06月 [前月比]	米・PCE価格指数 06月 [コPCE価格指数・前年比]	米・ISM製造業景気指数 07月		
Asia	前 予 前 予	前 1.8% 予 0.1%	前 2.7% 予 2.7%	前 49.0 予 49.7	
	米・雇用コスト指数 第2四半期 [前期比]	米・雇用コスト指数 第2四半期 [前年比]			
	前 予 前 予	前 0.9% 予 0.8%	前 0.9% 予 0.8%	前 予	
	豪・消費者物価指数 (CPI・月次) 06月 [消費者物価指数・前年比]	日本・日銀政策金利 07月			
	前 予 前 予	前 2.1% 予 2.1%	前 0.50% 予 0.50%	前 予	
Europe	豪・消費者物価指数 (CPI) 第2四半期 [前期比]	豪・消費者物価指数 (CPI) 第2四半期 [前年比]			
	前 予 前 予	前 0.9% 予 0.8%	前 予	前 予	
	豪・消費者物価指数 (CPI) 第2四半期 [前年比]	前 2.4% 予 2.2%	前 予	前 予	
	ユーロ・実質GDP (速報値) 第2四半期 [前期比]	南ア・中銀政策金利 07月 [南ア中銀政策金利]			
	前 予 前 予	前 0.6% 予 -	前 7.25% 予 7.00%	前 予	
	ユーロ・実質GDP (速報値) 第2四半期 [前年比]	前 1.5% 予 -	前 予	前 予	
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉				
2025/7/29	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	36.6	591.3	3,334.5	1,235.8
Short	9.1	199.2	1,938.5	1,238.1
Net	27.6	392.2	1,396.1	-2.3
Change	3.2	-1.4	128.3	138.4

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。